
DIAMO x SOM Mníšek  1/4 

S M L O U V A  O  D Í L O 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

 

Článek I 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Zhotovitel:   
   

Středisko odpadů Mníšek s.r.o. 
Sídlo: Pražská 900, 252 10  Mníšek pod Brdy 
Zastoupená: Ing. Josef Tomášek, CSc., jednatel společnosti 
                    Tel.: xxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 46349316 
DIČ: CZ46349316 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 10755  
 

Objednatel:   

 

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

    č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxx  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 

 

Článek II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1) Zhotovitel se tímto zavazuje provést dílo: 

 Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění na záměr  

"Využití odvalového materiálu odvalu jámy č. 11 a jámy č. 19 při realizaci dopravních 

staveb“ 

mailto:som@sommnisek.cz
mailto:mrazek@diamo.cz


DIAMO x SOM Mníšek  2/4 

Oznámení bude zpracováno v rozsahu přílohy č. 4 zákona a bude obsahovat zákonné 
přílohy. Pro záměr bude doloženo vyjádření příslušného úřadu územního plánování 
z hlediska územně plánovací dokumentace a stanovisko orgánu ochrany přírody, podle §45 
písm. i) zákona č 114/1992 Sb. v platném znění. Zároveň bude objednateli předán návrh 
předávacího dopisu na MŽP.   Parametry pro zpracování díla jsou uvedeny v příloze 1 
smlouvy. 
 
2) Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit dohodnutou cenu. 

 

 

Článek III 

PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 
1) Zhotovitel zahájí práce po podpisu smlouvy. 

2) Práce budou ukončeny podpisem předávacího protokolu.  

3) Dílo bude předáno objednateli nejpozději do 31.3.2020. 

 

Článek IV 

ZÁVAZEK OBJEDNATELE O SPOLUPRÁCI 

 
Objednatel je povinen poskytnout na požádání potřebné vstupní údaje: 

- projektovou dokumentaci (předá o. z. SUL), 

- výsledky monitoringu v okolí odvalu jámy č. 11 a jámy č. 19, 

- případné další potřebné informace týkající se odvalu jámy č. 11, jámy č. 19 a okolí. 

Objednatel předpokládá konzultace při zpracování oznámení. 

 

Článek V 

CENA DÍLA 

 
1) Cena za práce, které budou provedeny, je stanovena smluvně dle nabídky, která je 

přílohou 2 této smlouvy, ve výši: xxxxxxx,- Kč. 

Výše uvedená smluvní cena se rozumí bez daně z přidané hodnoty (DPH). 

2) Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy pro prodlení objednatele a nespočívá-li překážka 
pro splnění povinnosti objednatele v okolnostech vylučujících odpovědnost § 2913/2 obč. 
zákoníku č. 89/2012 Sb., náleží zhotoviteli cena ve výši nákladů vynaložených do doby 
odstoupení od smlouvy.  

 

Článek VI 

FAKTURACE,  PLACENÍ a SANKCE 

 
1) Zhotovitel a objednatel se vzájemně dohodli, že práce budou fakturovány na základě 

oboustranně podepsaného předávacího protokolu a současně s předáním oznámení 
v požadovaném počtu výtisků + 2x CD. 



DIAMO x SOM Mníšek  3/4 

 
2) Cena za dílo bude uhrazena objednatelem jednorázově na základě faktury-daňového 

dokladu. Dnem zdanitelného plnění bude den vzájemně předaného a převzatého díla 
uvedeného v předávacím protokolu, který bude součástí faktury – daňového dokladu. 
Faktura – daňový doklad musí mít náležitosti stanovené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb. 
v platném znění (o DPH). Splatnost faktury se stanoví na 30 dnů ode dne doručení 
objednateli. 

 
3) Pro případ prodlení objednatele s plněním jakýchkoliv peněžních závazků dle této 

smlouvy si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

4) Pokud se zhotovitel svým zaviněním ocitne v prodlení s dokončením a předáním díla 
v termínu dle čl. III 3), zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
denně za každý den prodlení. 

 

Článek VII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A ODSTUPNÉ 

 
1) Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví tato smlouva nebo zákon. 

2) Pokud dojde ze strany objednatele k prodlení plnění povinností vyplývajících pro něj z této 
smlouvy o více jak 30 dní, jde o podstatné porušení smluvní povinnosti a zhotovitel je 
oprávněn od smlouvy odstoupit. 

3) Smluvní strany se dohodly, pokud objednatel odstoupí od smlouvy, uhradí zhotoviteli 
náklady, které byly vynaloženy do dne odstoupení od smlouvy. 

4) Oprávnění odstoupit od smlouvy objednatel nemá, pokud od zhotovitele přijal plnění 
závazku nebo jeho části. 

5) Odstoupení od smlouvy se nedotýkají nároků na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy. 

 

 

Článek VIII 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy této smlouvy ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

2) Oznámení bude odevzdáno v počtu výtisků určených MŽP + 4 x výtisk pro DIAMO, s. p., 
o. z. SUL + 2 x CD s plným textem včetně příloh. Zároveň bude předán návrh 
předávacího dopisu na MŽP. 

 
3) Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). 
 

4) Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.  

 



DIAMO x SOM Mníšek  4/4 

5) Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 
6) Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 

plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).  

  
7) Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za 

zhotovitele je oprávněn jednat Ing. Josef Tomášek, CSc.  
 
8)  Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, ze kterých každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom exempláři. 

 

V Mníšku pod Brdy dne: 3.3.2020   V Příbrami dne: 27.2.2020 

        …………………                           ……………………. 

            za zhotovitele     za objednatele 

     Ing. Josef Tomášek, CSc.   Ing. Zbyněk Skála 

     jednatel společnost    vedoucí o. z. 

 

 

 

 

 

Příloha 1 – parametry: 

produkce tříděného kameniva celkem 1 500 000 t na dobu 10 let, každý odval 750 000 t, max. 
roční produkce 250 000 t/rok (podle požadavku konkrétního zhotovitele některé ze silničních 
staveb) z každého odvalu, roční odtěžba cca 280 000 t/rok. 

Na odvalu š. 11 - odtěžba řezy v koruně, (technologie podle vzoru Skanska a.s. v letech 
2013-2016 na stavbě D4) - respektovat plochu pro Ecoinvest Příbram, s.r.o. - doprava bude 
vedena shodně, jako při akci Skanska – využití komunikace II/604 - na křižovatku D4 km 45. 
Zhodnotit zároveň kumulaci těžby na odvale 11 s Ecoinvest Příbram s.r.o. 

Na odvalu š. 19 - odtěžba řezy v koruně, (technologie podle vzoru Skanska a.s. viz odval 
š.11 výše) - doprava po místní komunikaci – využití komunikace II/604 - na křižovatku D4 km 
41 (nejezdit přes Dubenec). 

 

 

                  

 

 

        

 

 

 

 


